



PREFEITURA do MUNICÍPIO de ITUPORANGA
ESTADO DE SANTA CATARINA

1º TERMO DE RETIFICAÇÃO E NOVA DATA DE ABERTURA DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2021 PROCESSO Nº 105/2020 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO MULTIUSO ETEAMAR SILVEIRA GOULART ATRAVES DE EMENDA IMPOSITIVA Nº 528 FIRMADA COM O GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA.

Tendo em vista o pedido de revisão da planilha de cálculos apontados pela empresa SEBOLD ENGENHARIA, e após análise Técnica, viu-se a necessidade de alteração do Edital de Tomada de Preços nº 01/202 conforme segue:

ONDE SE LÊ:

O MUNICÍPIO DE ITUPORANGA, Inscrito no **CNPJ** sob nº 83.102.640/0001-30, através do seu Prefeito, representado neste ato pelo **Sr. GERVÁSIO JOSÉ MACIEL, inscrito no CPF sob nº 121.340.239-53**, nos termos da Lei No. 8.666/93 de 21 de junho de 1993, alterada pela Lei No. 8.883, de 08 de junho de 1994 e demais legislações complementares, torna público para conhecimento dos interessados que está realizando Licitação, na modalidade de **MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS – EXECUÇÃO INDIRETA PELO REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL – MENOR PREÇO GLOBAL**, e receberá os envelopes da Documentação de Habilitação e Propostas de Preços para o objeto do presente Edital de Licitação, até as **09h00min** horas do dia **04/02/2021** através de seu **Protocolo Geral** localizado na Secretaria da Fazenda, sito na Rua Vereador Joaquim Boeing, 40 – Centro – Ituporanga - SC.

a) A reunião para abertura dos envelopes contendo a “Documentação” e “Propostas de Preços” será realizada **no dia 04 de fevereiro de 2021 às 09h30min** na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal, localizada na Rua Vereador Joaquim Boeing, 40 – Centro – Ituporanga - SC, com a presença ou não dos proponentes.

LEIA-SE:

O MUNICÍPIO DE ITUPORANGA, Inscrito no **CNPJ** sob nº 83.102.640/0001-30, através do seu Prefeito, representado neste ato pelo **Sr. GERVÁSIO JOSÉ MACIEL, inscrito no CPF sob nº 121.340.239-53**, nos termos da Lei No. 8.666/93 de 21 de junho de 1993, alterada pela Lei No. 8.883, de 08 de junho de 1994 e demais legislações complementares, torna público para conhecimento dos interessados que está realizando Licitação, na modalidade de **MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS – EXECUÇÃO INDIRETA PELO REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL – MENOR PREÇO GLOBAL**, e receberá os envelopes da Documentação de Habilitação e Propostas de Preços para o objeto do presente Edital de Licitação, até as **09h00min** horas do dia ~~04/02/2021~~ **25/02/2021**, através de seu **Protocolo Geral** localizado na Secretaria da Fazenda, sito na Rua Vereador Joaquim Boeing, 40 – Centro – Ituporanga - SC.



PREFEITURA do MUNICÍPIO de ITUPORANGA
ESTADO DE SANTA CATARINA

a) A reunião para abertura dos envelopes contendo a “Documentação” e “Propostas de Preços” será realizada ~~no dia 04 de fevereiro de 2021 às 09h30min~~ no dia **25 de fevereiro de 2021 às 09:30 horas** na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal, localizada na Rua Vereador Joaquim Boeing, 40 – Centro – Ituporanga - SC, com a presença ou não dos proponentes.

ONDE SE LÊ:

ANEXO IV

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2021

QUADRO DE ORÇAMENTO (Cópia completa do projeto está anexo ao Edital).
Dúvidas, estão à disposição dos Interessados, na Secretaria de Planejamento do Município de Ituporanga através do e-mail planejamento@ituporanga.sc.gov.br.

Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO MULTIUSO ETEAMAR SILVEIRA GOULART ATRAVES DE EMENDA IMPOSITIVA Nº 528 FIRMADA COM O GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA.**

1 - PLANILHA ORÇAMENTO

ITENS:

1 - SERVIÇOS INICIAIS					
Item	Qtd	Unid	Produto	Vir ref unit. em R\$	Vir Total
1	3	METRO QUADRADO	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N.22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125*M	R\$ 361,05	R\$ 1.083,15
2	106,65	METRO CÚBICO	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	R\$ 54,19	R\$ 5.779,36
3	13,26	METRO QUADRADO	DEMOLIÇÃO DE PISO E CONTRA PISO SEM REAPROVEITAMENTO	R\$ 15,0701	R\$ 199,83
4	14,66	METRO QUADRADO	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	R\$ 16,1903	R\$ 237,35
				TOTAL	R\$ 7.299,69
2 - EXECUÇÃO DE ALVENARIA					
Item	Qtd	Unid	Produto	Vir ref unit. em R\$	Vir Total
1	6,75	METRO QUADRADO	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, DUAS CAMADAS, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM E E=4MM. AF_06/2018	R\$ 158,12	R\$ 1.067,31
2	114,46	METRO QUADRADO	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39CM (ESPESSURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	R\$ 66,25	R\$ 7.582,97



PREFEITURA do MUNICÍPIO de ITUPORANGA
 ESTADO DE SANTA CATARINA

3	279,81	METRO QUADRADO	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESURA DE 25 MM. AF_06/2014	R\$ 57,43	R\$ 16.069,49
				TOTAL	R\$ 24.719,78

3 - ESTRUTURAL E CONTRA PISO					
Item	Qtd	Unid	Produto	Vlr ref unit. em R\$	Vlr Total
1	78	Metros Linear	VERGA DE CONCRETO ARMADO FABRICAÇÃO IN LOCO SEÇÃO 14X20CM	R\$ 82,33	R\$ 6.421,74
2	4,27	METRO CÚBICO	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, COM PREVISÃO DE FÔRMA, COM RETROESCAVADEIRA. AF_06/2017	R\$ 35,829	R\$ 152,99
3	2,64	METRO CÚBICO	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÔRMA, COM MINI-ESCAVADEIRA. AF_06/2017	R\$ 37,7386	R\$ 99,63
4	14,23	METRO QUADRADO	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	R\$ 94,6599	R\$ 1.347,01
5	39,6	METRO QUADRADO	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	R\$ 80,5899	R\$ 3.191,36
6	48,6	METRO QUADRADO	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_09/2020	R\$ 195,85	R\$ 9.518,31
7	205,88	QUILOGRAMA	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	R\$ 9,32	R\$ 1.918,80
8	123,24	QUILOGRAMA	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	R\$ 8,76	R\$ 1.079,58
9	833,72	QUILOGRAMA	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	R\$ 7,99	R\$ 6.661,42
10	14,1	METRO QUADRADO	LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA PISO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA 350 KG/M2 VAO ATE 3,50 M (SEM COLOCACAO)	R\$ 48,8504	R\$ 688,79
11	146,53	METRO QUADRADO	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-92, (1,48 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 4,2 MM, LARGURA = 2,45 X 60 M DE COMPRIMENTO, ESPACAMENTO DA MALHA = 15 X 15 CM	R\$ 10,72	R\$ 1.570,80
12	52,6	Metros Linear	TRELICA NERVURADA (ESPACADOR), ALTURA = 120,0 MM, DIAMETRO DOS BANZOS INFERIORES E SUPERIOR = 6,0 MM, DIAMETRO DA DIAGONAL = 4,2 MM	R\$ 5,22	R\$ 274,57
13	14	Metros Linear	VERGA DE CONCRETO ARMADO FABRICAÇÃO IN LOCO SEÇÃO 14X20CM	R\$ 82,33	R\$ 1.152,62
14	25,39	METRO CÚBICO	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, INCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	R\$ 408,2001	R\$ 10.364,20
				TOTAL	R\$ 44.441,82

4 - COBERTURA					
Item	Qtd	Unid	Produto	Vlr ref unit. em R\$	Vlr Total
1	129,7	METRO QUADRADO	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	R\$ 118,62	R\$ 15.385,01
2	50,7	Metros Linear	MADEIRA ROLICA TRATADA, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO, H = 6,5 M, D = 25 A 29 CM	R\$ 63,04	R\$ 3.196,13
3	53,45	Metros Linear	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	R\$ 164,1199	R\$ 8.772,21
4	10,25	Metros Linear	RUFO EXTERNO/INTERNO DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NUM 26, CORTE 33 CM	R\$ 24,4205	R\$ 250,31
5	64,4	Metros Linear	RUFO EXTERNO DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NUM 26, CORTE 25 CM	R\$ 17,4401	R\$ 1.123,14
6	192,8	METRO QUADRADO	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, TIPO FRANCESA, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	R\$ 84,83	R\$ 16.355,22



PREFEITURA do MUNICÍPIO de ITUPORANGA
 ESTADO DE SANTA CATARINA

7	133,42	METRO QUADRADO	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	R\$ 55,48	R\$ 7.402,14
8	242,86	METRO QUADRADO	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	R\$ 55,48	R\$ 13.473,87
9	4,5	UNIDADE	TOLDO COM DIMENSÃO 1,5 x 3M COM PERFIL RETANGULAR DE 2", FIXADA NA PAREDE EXISTENTE, COM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO Ø 2" PARA APOIO DO POLICARBONATO	R\$ 749,36	R\$ 3.372,12
				TOTAL	R\$ 69.330,15

5 - ÁGUAS PLUVIAIS					
Item	Qtd	Unid	Produto	Vir ref unit. em R\$	Vir Total
1	68,4	Metros Linear	ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC DEFOFO OU PRFV OU RPVC PARA REDE DE ÁGUA, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_11/2017	R\$ 2,3599	R\$ 161,42
2	68,4	Metros Linear	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	R\$ 65,72	R\$ 4.495,25
3	2	UNIDADE	CAIXA DE INSPEÇÃO COM DIMENSÃO DE 50X50X40XCM (CI) E (CIP)	R\$ 98,41	R\$ 196,82
4	14,4	Metros Linear	EXECUÇÃO DE MUCHETA PARA ÁGUAS PLUVIAIS	R\$ 37,85	R\$ 545,04
				TOTAL	R\$ 5.398,53

6 - REVESTIMENTOS					
Item	Qtd	Unid	Produto	Vir ref unit. em R\$	Vir Total
1	133,42	METRO QUADRADO	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	R\$ 40,26	R\$ 5.371,49
2	528,95	METRO QUADRADO	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020	R\$ 9,80	R\$ 5.183,71
3	528,95	METRO QUADRADO	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	R\$ 2,55	R\$ 1.348,82
4	528,95	METRO QUADRADO	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016	R\$ 17,51	R\$ 9.261,91
				TOTAL	R\$ 21.165,93

7 - PAVIMENTAÇÃO					
Item	Qtd	Unid	Produto	Vir ref unit. em R\$	Vir Total
1	79,51	METRO QUADRADO	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	R\$ 1,75	R\$ 139,14
2	26	Metros Linear	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	R\$ 45,13	R\$ 1.173,38
3	79,51	METRO QUADRADO	EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	R\$ 62,38	R\$ 4.959,83
4	14,66	METRO QUADRADO	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	R\$ 16,9297	R\$ 248,19
				TOTAL	R\$ 6.520,54

8 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					
Item	Qtd	Unid	Produto	Vir ref unit. em R\$	Vir Total



PREFEITURA do MUNICÍPIO de ITUPORANGA
 ESTADO DE SANTA CATARINA

1	1	UNIDADE E	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 12 DISJUNTORES NEMA OU 16 DISJUNTORES DIN	R\$ 139,29	R\$ 139,29
2	1	UNIDADE E	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	R\$ 74,77	R\$ 74,77
3	2	UNIDADE E	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	R\$ 76,94	R\$ 153,88
4	5	UNIDADE E	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	R\$ 80,83	R\$ 404,15
5	321,37	METRO	FIO DE COBRE, SOLIDO, CLASSE 1, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 450/750V, SEÇÃO NOMINAL 1,5 MM2	R\$ 1,20	R\$ 385,64
6	141,88	METRO	FIO DE COBRE, SÓLIDO, CLASSE 1, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 450/750V, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM2	R\$ 1,93	R\$ 273,83
7	187,14	Metros Linear	FIO DE COBRE, SOLIDO, CLASSE 1, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 450/750V, SECAO NOMINAL 4 MM2	R\$ 3,30	R\$ 617,56
8	85	Metros Linear	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	R\$ 8,75	R\$ 743,75
9	27	UNIDADE E	CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	R\$ 2,03	R\$ 54,81
10	5	UNIDADE E	CAIXA DE PASSAGEM AR-CONDICIONADO SPLIT	R\$ 16,61	R\$ 83,05
11	2	UNIDADE E	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	R\$ 7,98	R\$ 15,96
12	2	UNIDADE E	INTERRUPTORES SIMPLES (3 MODULOS) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	R\$ 19,59	R\$ 39,18
13	5	UNIDADE E	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	R\$ 46,32	R\$ 231,60
14	5	UNIDADE E	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	R\$ 48,79	R\$ 243,95
15	13	UNIDADE E	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	R\$ 38,04	R\$ 494,52
16	1	UNIDADE E	CAIXA DE ATERRAMENTO EM CONCRETO PRÁ-MOLDADO, DIAMETRO DE 0,30 M E ALTURA DE 0,35 M, SEM FUNDO E COM TAMPA	R\$ 57,24	R\$ 57,24
17	1	UNIDADE E	HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 3/4", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, SEM CONECTOR	R\$ 70,07	R\$ 70,07
18	10	UNIDADE E	LÂMPADA COMPACTA DE LED 6 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	R\$ 20,23	R\$ 202,30
19	30	HORAS	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	R\$ 33,06	R\$ 991,80
20	30	HORAS	AJUDANTE DE ELETRICISTA	R\$ 20,42	R\$ 612,60
				TOTAL	R\$ 5.889,95

9 - PREVENTIVO CONTRA INCÊNDIOS					
Item	Qty	Unid	Produto	Vir ref unit. em R\$	Vir Total
1	2	UNIDADE E	EXTINTOR DE PQS 4KG, PLACA EXTINTOR COM SETA 13X20CM, PLACA PROIBIDO COLOCAR MATERIAIS E FITA ADESIVA DEMARCAÇÃO DE SOLO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	R\$ 223,73	R\$ 447,46
2	5	UNIDADE E	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA BLOCO ANTÔNOMO LED COM 2 PROJETORES COM 5 LUX.	R\$ 212,18	R\$ 1.060,90



PREFEITURA do MUNICÍPIO de ITUPORANGA
 ESTADO DE SANTA CATARINA

3	1	UNIDADE	PLACA INDICATIVA LOTAÇÃO MÁXIMA DE PESSOAS 25X20CM.	R\$ 27,08	R\$ 27,08
4	2	UNIDADE	SINALIZAÇÃO SAÍDA DE EMERGÊNCIA 50X32CM	R\$ 228,67	R\$ 457,34
5	1	UNIDADE	ABRIGO DE GÁS EM ALVENARIA PARA 1 BUJÃO DE GÁS P-13	R\$ 1.152,10	R\$ 1.152,10
6	2	UNIDADE	VENTILAÇÃO PERMANENTE 20X20CM	R\$ 24,15	R\$ 48,30
7	29,2	Metros Linear	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M DE ALTURA, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/2" ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 2", GRADIL FORMADO POR BARRAS CHATAS EM FERRO DE 32X4,8MM, FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_P	R\$ 442,55	R\$ 12.922,46
				TOTAL	R\$ 16.115,64

10 - ESQUADRIAS

Item	Qtd	Unid	Produto	Vir ref unit. em R\$	Vir Total
1	12,8	METRO QUADRADO	PORTA DE CORRER DE ALUMÍNIO, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR, SEM ALIZAR. AF_12/2019	R\$ 832,7898	R\$ 10.659,71
2	8,4	METRO QUADRADO	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	R\$ 1.366,7905	R\$ 11.481,04
3	32,05	METRO QUADRADO	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	R\$ 767,8799	R\$ 24.610,55
				TOTAL	R\$ 46.751,30

11 - SERVIÇOS FINAIS

Item	Qtd	Unid	Produto	Vir ref unit. em R\$	Vir Total
1	456,79	METRO QUADRADO	LIMPEZA DA OBRA .	R\$ 0,59	R\$ 269,51
2	19,25	METRO QUADRADO	GRADIL EM FERRO FIXADO EM VÃOS DE JANELAS, FORMADO POR BARRAS CHATAS DE 25X4,8 MM.	R\$ 288,4203	R\$ 5.552,09
3	5	UNIDADE	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 18000 BTU/H, CICLO FRIO, 60HZ, CLASSIFICACAO A (SELO PROCEL), GAS HFC, CONTROLE S/FIO, GRADIL DE PROTEÇÃO INCLUSIVE INSTALAÇÃO	R\$ 3.983,52	R\$ 19.917,60
4	1	UNIDADE	EXECUÇÃO DE CANTEIRO COM PAVER E PLANTIU DE GRAMA E 8 UNIDADES DE TREPadeira ESPÉCIE UNHA DE GATO.	R\$ 304,24	R\$ 304,24
				TOTAL	R\$ 26.043,44
				TOTAL GERAL	R\$273.676,77



PREFEITURA do MUNICÍPIO de ITUPORANGA
ESTADO DE SANTA CATARINA

LEIA-SE:

ANEXO IV

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2020

QUADRO DE ORÇAMENTO (Cópia completa do projeto está anexo ao Edital).
Dúvidas, estão à disposição dos Interessados, na Secretaria de Planejamento do
Município de Ituporanga através do e-mail planejamento@ituporanga.sc.gov.br.

Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO
MULTIUSO ETEAMAR SILVEIRA GOULART ATRAVES DE EMENDA IMPOSITIVA
Nº 528 FIRMADA COM O GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA.**

1 - PLANILHA ORÇAMENTO

ITENS:

1 - SERVIÇOS INICIAIS					
Item	Qtd	Unid	Produto	Vlr ref unit. em R\$	Vlr Total
1	3	METRO QUADRADO	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N.22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125*M	R\$ 240,70	R\$ 722,10
2	106,65	METRO CÚBICO	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	R\$ 55,60	R\$ 5.929,74
3	13,26	METRO QUADRADO	DEMOLIÇÃO DE PISO E CONTRA PISO SEM REAPROVEITAMENTO	R\$ 15,25	R\$ 202,22
4	14,66	METRO QUADRADO	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	R\$ 16,22	R\$ 237,79
TOTAL					R\$ 7.091,85
2 - EXECUÇÃO DE ALVENARIA					
Item	Qtd	Unid	Produto	Vlr ref unit. em R\$	Vlr Total
1	6,75	METRO QUADRADO	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, DUAS CAMADAS, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM E E=4MM. AF_06/2018	R\$ 165,46	R\$ 1.116,86
2	114,46	METRO QUADRADO	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39CM (ESPESSURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	R\$ 76,57	R\$ 8.764,20
3	279,81	METRO QUADRADO	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	R\$ 60,26	R\$ 16.861,35
TOTAL					R\$ 26.742,41
3 - ESTRUTURAL E CONTRA PISO					
Item	Qtd	Unid	Produto	Vlr ref unit. em R\$	Vlr Total
1	78	Metros Linear	VERGA DE CONCRETO ARMADO FABRICAÇÃO IN LOCO SEÇÃO 14X20CM	R\$ 107,02	R\$ 8.347,56
2	4,27	METRO	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO	R\$ 36,61	R\$ 156,32



PREFEITURA do MUNICÍPIO de ITUPORANGA
ESTADO DE SANTA CATARINA

		CÚBICO	OU SAPATA, COM PREVISÃO DE FÔRMA, COM RETROESCAVADEIRA. AF_06/2017		
3	2,64	METRO CÚBICO	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÔRMA, COM MINI-ESCAVADEIRA. AF_06/2017	R\$ 34,01	R\$ 89,79
4	14,23	METRO QUADRADO	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	R\$ 107,32	R\$ 1.527,16
5	39,6	METRO QUADRADO	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	R\$ 92,50	R\$ 3.663,00
6	48,6	METRO QUADRADO	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_09/2020	R\$ 265,82	R\$ 12.918,85
7	205,88	QUILOGRAMA	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	R\$ 12,01	R\$ 2.472,62
8	123,24	QUILOGRAMA	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	R\$ 11,90	R\$ 1.466,56
9	833,72	QUILOGRAMA	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	R\$ 10,96	R\$ 9.137,57
10	14,1	METRO QUADRADO	LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA PISO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA 350 KG/M2 VAO ATE 3,50 M (SEM COLOCACAO)	R\$ 60,55	R\$ 853,75
11	146,53	METRO QUADRADO	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-92, (1,48 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 4,2 MM, LARGURA = 2,45 X 60 M DE COMPRIMENTO, ESPACAMENTO DA MALHA = 15 X 15 CM	R\$ 15,69	R\$ 2.299,06
12	52,6	Metros Linear	TRELICA NERVURADA (ESPAÇADOR), ALTURA = 120,0 MM, DIAMETRO DOS BANZOS INFERIORES E SUPERIOR = 6,0 MM, DIAMETRO DA DIAGONAL = 4,2 MM	R\$ 7,65	R\$ 402,39
13	14	Metros Linear	VERGA DE CONCRETO ARMADO FABRICAÇÃO IN LOCO SEÇÃO 14X20CM	R\$ 107,02	R\$ 1.498,28
14	25,39	METRO CÚBICO	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, INCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	R\$ 426,83	R\$ 10.837,21
				TOTAL	R\$ 55.670,13

4 - COBERTURA					
Item	Qtd	Unid	Produto	Vlr ref unit. em R\$	Vlr Total
1	129,7	METRO QUADRADO	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	R\$ 125,25	R\$ 16.244,93
2	50,7	Metros Linear	MADEIRA ROLICA TRATADA, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO, H = 6,5 M, D = 25 A 29 CM	R\$ 97,81	R\$ 4.958,97
3	53,45	Metros Linear	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	R\$ 184,73	R\$ 9.873,82
4	10,25	Metros Linear	RUFO EXTERNO/INTERNO DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NUM 26, CORTE 33 CM	R\$ 30,22	R\$ 309,76
5	64,4	Metros Linear	RUFO EXTERNO DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NUM 26, CORTE 25 CM	R\$ 21,58	R\$ 1.389,75
6	192,8	METRO QUADRADO	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, TIPO FRANCESA, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	R\$ 85,69	R\$ 16.521,03
7	133,42	METRO QUADRADO	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	R\$ 69,71	R\$ 9.300,71
8	242,86	METRO QUADRADO	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	R\$ 69,71	R\$ 16.929,77
9	4,5	UNIDADE	TOLDO COM DIMENSÃO 1,5 x 3M COM PERFIL RETANGULAR DE 2", FIXADA NA PAREDE EXISTENTE, COM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO Ø 2" PARA APOIO DO POLICARBONATO	R\$ 834,87	R\$ 3.756,92
				TOTAL	R\$ 79.285,66

5 - ÁGUAS PLUVIAIS



PREFEITURA do MUNICÍPIO de ITUPORANGA
 ESTADO DE SANTA CATARINA

Item	Qtd	Unid	Produto	Vlr ref unit. em R\$	Vlr Total
1	68,4	Metros Linear	ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC DEFOFO OU PRFV OU RPVC PARA REDE DE ÁGUA, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_11/2017	R\$ 2,49	R\$ 170,32
2	68,4	Metros Linear	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	R\$ 85,26	R\$ 5.831,78
3	2	UNIDADE	CAIXA DE INSPEÇÃO COM DIMENSÃO DE 50X50X40XCM (CI) E (CIP)	R\$ 110,14	R\$ 220,28
4	14,4	Metros Linear	EXECUÇÃO DE MUCHETA PARA ÁGUAS PLUVIAIS	R\$ 43,19	R\$ 621,94
				TOTAL	R\$ 6.844,32

6 - REVESTIMENTOS					
Item	Qtd	Unid	Produto	Vlr ref unit. em R\$	Vlr Total
1	133,42	METRO QUADRADO	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	R\$ 44,28	R\$ 5.907,84
2	528,95	METRO QUADRADO	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020	R\$ 9,82	R\$ 5.194,29
3	528,95	METRO QUADRADO	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	R\$ 2,56	R\$ 1.354,11
4	528,95	METRO QUADRADO	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016	R\$ 16,95	R\$ 8.965,70
				TOTAL	R\$ 21.421,94

7 - PAVIMENTAÇÃO					
Item	Qtd	Unid	Produto	Vlr ref unit. em R\$	Vlr Total
1	79,51	METRO QUADRADO	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	R\$ 1,84	R\$ 146,30
2	26	Metros Linear	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	R\$ 46,01	R\$ 1.196,26
3	79,51	METRO QUADRADO	EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 8 CM. AF_12/2015	R\$ 67,28	R\$ 5.349,43
4	14,66	METRO QUADRADO	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	R\$ 16,57	R\$ 242,92
				TOTAL	R\$ 6.934,91

8 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					
Item	Qtd	Unid	Produto	Vlr ref unit. em R\$	Vlr Total
1	1	UNIDADE	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 12 DISJUNTORES NEMA OU 16 DISJUNTORES DIN	R\$ 157,47	R\$ 157,47
2	1	UNIDADE	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	R\$ 78,43	R\$ 78,43
3	2	UNIDADE	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	R\$ 80,83	R\$ 161,66
4	5	UNIDADE	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	R\$ 85,23	R\$ 426,15
5	321,37	METRO	FIO DE COBRE, SOLIDO, CLASSE 1, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 450/750V, SEÇÃO NOMINAL 1,5 MM2	R\$ 1,46	R\$ 469,20
6	141,88	METRO	FIO DE COBRE, SÓLIDO, CLASSE 1, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 450/750V, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM2	R\$ 2,33	R\$ 330,58
7	187,14	Metros	FIO DE COBRE, SOLIDO, CLASSE 1, ISOLACAO EM PVC/A,	R\$ 4,00	R\$ 748,56



PREFEITURA do MUNICÍPIO de ITUPORANGA
ESTADO DE SANTA CATARINA

		Linear	ANTICHAMA BWF-B, 450/750V, SECAO NOMINAL 4 MM2		
8	85	Metros Linear	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	R\$ 9,83	R\$ 835,55
9	27	UNIDADE	CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2", PARA ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO	R\$ 2,24	R\$ 60,48
10	5	UNIDADE	CAIXA DE PASSAGEM AR-CONDICIONADO SPLIT	R\$ 17,81	R\$ 89,05
11	2	UNIDADE	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	R\$ 8,32	R\$ 16,64
12	2	UNIDADE	INTERRUPTORES SIMPLES (3 MODULOS) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	R\$ 20,42	R\$ 40,84
13	5	UNIDADE	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	R\$ 50,91	R\$ 254,55
14	5	UNIDADE	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	R\$ 53,48	R\$ 267,40
15	13	UNIDADE	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	R\$ 41,41	R\$ 538,33
16	1	UNIDADE	CAIXA DE ATERRAMENTO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIAMETRO DE 0,30 M E ALTURA DE 0,35 M, SEM FUNDO E COM TAMPA	R\$ 68,74	R\$ 68,74
17	1	UNIDADE	HASTE DE ATERRAMENTO EM AÇO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 3/4", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, SEM CONECTOR	R\$ 79,84	R\$ 79,84
18	10	UNIDADE	LÂMPADA COMPACTA DE LED 6 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	R\$ 21,87	R\$ 218,70
19	30	HORAS	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	R\$ 36,56	R\$ 1.096,80
20	30	HORAS	AJUDANTE DE ELETRICISTA	R\$ 23,19	R\$ 695,70
				TOTAL	R\$ 6.634,67

9 - PREVENTIVO CONTRA INCÊNDIOS					
Item	Qtd	Unid	Produto	Vlr ref unit. em R\$	Vlr Total
1	2	UNIDADE	EXTINTOR DE PQS 4KG, PLACA EXTINTOR COM SETA 13X20CM, PLACA PROIBIDO COLOCAR MATERIAIS E FITA ADESIVA DEMARCAÇÃO DE SOLO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	R\$ 240,84	R\$ 481,68
2	5	UNIDADE	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA BLOCO ANTÔNOMO LED COM 2 PROJETORES COM 5 LUX.	R\$ 213,38	R\$ 1.066,90
3	1	UNIDADE	PLACA INDICATIVA LOTAÇÃO MÁXIMA DE PESSOAS 25X20CM.	R\$ 30,69	R\$ 30,69
4	2	UNIDADE	SINALIZAÇÃO SAÍDA DE EMERGÊNCIA 50X32CM	R\$ 228,67	R\$ 457,34
5	1	UNIDADE	ABRIGO DE GÁS EM ALVENARIA PARA 1 BUJÃO DE GÁS P-13	R\$ 1.166,70	R\$ 1.166,70
6	2	UNIDADE	VENTILAÇÃO PERMANENTE 20X20CM	R\$ 33,81	R\$ 67,62
7	29,2	Metros Linear	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M DE ALTURA, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/2" ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 2" , GRADIL FORMADO POR BARRAS CHATAS EM FERRO DE 32X4,8MM, FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_P	R\$ 478,21	R\$ 13.963,73
				TOTAL	R\$ 17.234,66

10 - ESQUADRIAS					
Item	Qtd	Unid	Produto	Vlr ref unit. em R\$	Vlr Total
1	12,8	METRO QUADRADO	PORTA DE CORRER DE ALUMÍNIO, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR, SEM ALIZAR. AF_12/2019	R\$ 827,51	R\$ 10.592,13
2	8,4	METRO QUADRADO	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	R\$ 1.350,65	R\$ 11.345,46



PREFEITURA do MUNICÍPIO de ITUPORANGA
ESTADO DE SANTA CATARINA

3	32,05	METRO QUADRADO	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	R\$ 656,29	R\$ 21.034,09
TOTAL					R\$ 42.971,68
11 - SERVIÇOS FINAIS					
Item	Qty	Unid	Produto	Vlr ref unit. em R\$	Vlr Total
1	456,79	METRO QUADRADO	LIMPEZA DA OBRA .	R\$ 0,59	R\$ 269,51
2	19,25	METRO QUADRADO	GRADIL EM FERRO FIXADO EM VÃOS DE JANELAS, FORMADO POR BARRAS CHATAS DE 25X4,8 MM.	R\$ 310,98	R\$ 5.986,37
3	5	UNIDADE	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 18000 BTU/H, CICLO FRIO, 60HZ, CLASSIFICACAO A (SELO PROCEL), GAS HFC, CONTROLE S/FIO, GRADIL DE PROTEÇÃO INCLUSIVE INSTALAÇÃO	R\$ 4.662,94	R\$ 23.314,70
4	1	UNIDADE	EXECUÇÃO DE CANTEIRO COM PAVER E PLANTIU DE GRAMA E 8 UNIDADES DE TREPadeira ESPÉCIE UNHA DE GATO.	R\$ 285,92	R\$ 285,92
TOTAL					R\$ 29.856,50
TOTAL GERAL					R\$300.688,73

Com estas alterações, mantidas as demais disposições editalícias, nos termos do §4º do Art. 21 da Lei nº 8.666/93, **fica marcada nova data da abertura do certame para o dia 25/02/2021 no mesmo local**, na sala de Reuniões da Prefeitura conforme Edital de Tomada de Preços nº 105/2020. Para mais informações e esclarecimentos relativos a esta retificação, poderão ser obtidas no setor de Licitações da Prefeitura do município de Ituporanga sito a Rua Vereador Joaquim Boeing, nº 40 – Centro, ou pelo telefone 47 3433 1211 – Ramal 233 de segunda a sexta-feira no horário das 08h00min às 12h00min e das 14h00min as 17h00min.

Ituporanga, 10 de fevereiro de 2021.

JEFERSON SOMMER DE SOUZA
Presidente da CPL